
 
 

UCHWAŁA NR X/75/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 25 listopada 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach Rada Miejska w Bieczu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Podział odpadów na frakcje odbierane od właścicieli nieruchomości. 

2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości. 

3. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości. 

5. Miejsca odbioru odpadów. 

6. Sposób zagospodarowania odpadów komunalnych. 

7. Sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości lub zbierane w stałym Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych według podziału na następujące frakcje:  

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

- papier, tektura, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- szkło, 

- odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- bioodpady, 

- odpady niebezpieczne, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7338



- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony pochodzące z pojazdów o masie do 3,5 tony, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe, 

- odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru: 

1) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 
ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
papier, tekturę,  metale,  tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

2) grupa dodatkowa obejmująca odpady zbierane całoroczne w punkcie selektywnego zbierania odpadów, do 
których zalicza się: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki,  zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony pochodzące z pojazdów o masie do 3,5 tony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 
odpadów komunalnych : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

b) papier i tektura, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) szkło, 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

g) bioodpady, 

2. Poniższe frakcje odpadów przyjmowane będą od mieszkańców w sposób wskazany w §4. 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyte opony pochodzące z pojazdów o masie do 3,5 tony, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

i) odpady tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7338



3. Ustala się, że odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane lub zbierane będą w każdej wytworzonej przez 
właściciela nieruchomości ilości, z zastrzeżeniem, że w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz zużytych opon ilość ta wynosi 0,5 m3 na mieszkańca na rok. 

§ 4. 1. W miejscowości Biecz przy ul. Belna tworzy się stały Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych czynny cały rok.  

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Biecz w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi mogą 
dostarczać odpady komunalne frakcji podstawowej (poza zmieszanymi odpadami komunalnymi) i dodatkowej. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 
selektywny. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady budowlane 
i rozbiórkowe wytworzone we własnym zakresie w gospodarstwie domowym. 

6. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

7. Przyjęcie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbędzie się po 
okazaniu  dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Biecz. 

8. Pracownik obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 2, 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne, 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych nieszczelnych opakowaniach, 
zanieczyszczane), 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

9. Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej w pkt. 8 zobowiązany jest do 
natychmiastowego zabrania odpadów. 

§ 5. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy określa załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 6. 1. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości według tras objazdów 
samochodów, które zostaną podane do wiadomości wszystkich mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie Gminy Biecz. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do dostarczenia odpadów komunalnych do 
miejsca przejazdu pojazdów odbierających odpady w określone dni.  

2. Odpady w postaci zużytych baterii przenośnych i akumulatorów przenośnych, mogą być oddawane do 
specjalnych pojemników przeznaczonych do tego celu, ustawionych w miejscach publicznie dostępnych. 

3. Przeterminowane leki można oddawać do aptek posiadających specjalne pojemniki przeznaczone do ich 
gromadzenia. 

§ 7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom odzysku 
lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Bieczu: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7338



3) elektronicznie, 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

3) opis nieprawidłowości. Zgłaszający może przedstawić dowody potwierdzające zaistnienie 
nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 9. Burmistrz Biecza podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Bieczu oraz w inny zwyczajowo przyjęty sposób następujące informacje: 

- szczegółowy harmonogram odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, 

- godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

- adresy aptek posiadających pojemniki do zbierania przeterminowanych leków, 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biecza. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVIII/145/2019 Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7338



Załącznik do uchwały Nr X/75/2024 
Rady Miejskiej w Bieczu 
z dnia 25 listopada 2024 r. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

TEREN GRUPA 
ODPADÓW 

RODZAJ 
ODPADÓW WIEJSKI I MIEJSKI ŚCISŁA ZABUDOWA MIEJSKA  

niesegregowane 
(zmieszane) raz na dwa tygodnie dwa razy w tygodniu 

bioodpady 

całorocznie w 
Punkcie 

Selektywnego 
Zbierania 
Odpadów 

raz na dwa 
tygodnie 

całorocznie w 
Punkcie 

Selektywnego 
Zbierania 
Odpadów 

dwa razy w 
tygodniu 

papier, tektura 
metale 

tworzywa 
sztuczne 

szkło 

 
PODSTAWOWA 

odpady 
opakowaniowe 

wielomateriałowe 

 
całorocznie w 

Punkcie 
Selektywnego 

Zbierania 
Odpadów 

 
raz na 4 tygodnie 

 
całorocznie w 

Punkcie 
Selektywnego 

Zbierania 
Odpadów 

 
raz na 2 tygodnie 

odpady 
niebezpieczne 

przeterminowane 
leki  

i chemikalia 
odpady 

niekwalifikujące 
się do odpadów 

medycznych 
powstałe 

w gospodarstwie 
domowym 
w wyniku 

przyjmowania 
produktów 
leczniczych 

w formie iniekcji 
i prowadzenia 
monitoringu 

poziomu 
substancji we 

krwi,  
w szczególności 

igły  
i strzykawki 

zużyte baterie i 
akumulatory 
zużyty sprzęt 
elektryczny  

i elektroniczny 
meble i inne 

odpady 
wielkogabarytow

e 

 
DODATKOWA 

 
 
 
 
 

zużyte opony 

całorocznie w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów 

całorocznie w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7338



odpady 
budowlane  

i rozbiórkowe 
odpady 

tekstyliów i 
odzieży 

zużyty sprzęt 
elektryczny  

i elektroniczny 
meble i inne 

odpady 
wielkogabarytow

e 

 
 

dodatkowo 

zużyte opony 

jeden raz w roku odbiór przy trasach 
objazdu samochodów odbierających 

odpady 

jeden raz w roku odbiór przy trasach 
objazdu samochodów odbierających 

odpady 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7338


	UCHWAŁA NR X/75/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 2 ust. 1
	tir. 7 (7) w § 2 ust. 1
	tir. 8 (8) w § 2 ust. 1
	tir. 9 (9) w § 2 ust. 1
	tir. 10 (10) w § 2 ust. 1
	tir. 11 (11) w § 2 ust. 1
	tir. 12 (12) w § 2 ust. 1
	tir. 13 (13) w § 2 ust. 1
	tir. 14 (14) w § 2 ust. 1
	tir. 15 (15) w § 2 ust. 1
	tir. 16 (16) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	lit. g w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2
	lit. g w § 3 ust. 2
	lit. h w § 3 ust. 2
	lit. i w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 8
	pkt 2 w § 4 ust. 8
	pkt 3 w § 4 ust. 8
	pkt 4 w § 4 ust. 8

	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	tir. 1 (17) w § 9
	tir. 2 (18) w § 9
	tir. 3 (19) w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1

		2024-11-28T13:03:26+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




